
pag. 1 di 4 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 591 del 21 aprile 2021 

 
 
 
 

N.  588 DEL 27/05/2022 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
FONDI CONTRATTUALI PERSONALE DEL COMPARTO - Definitivi anno 2021 e 
provvisori  anno 2022 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo avv. Francesco Magris 
del Direttore Sanitario dott.ssa Laura Regattin 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari dott. David Turello 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  588 del 27/05/2022 
 

Atto n. 588 del 27/05/2022  Pag. 2 di 4  

OGGETTO: FONDI CONTRATTUALI PERSONALE DEL COMPARTO - Definitivi 
anno 2021 e provvisori  anno 2022 
 
VISTO il CCNL del 21/05/2018 relativo al personale del Comparto sanità - 
triennio 2016-2018 e in particolare gli artt. 80 e 81; 
 
RICHIAMATA la L.R. n. 27 del 17 dicembre 2018 recante “Assetto 
istituzionale e organizzativo del Servizio Sanitario Regionale” con cui è stata 
costituita l’Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale, di seguito ASU FC; 
 
PRESO ATTO che ad ASU FC sono stati trasferiti tutti i rapporti giuridici attivi 
e passivi, ivi compresi quelli derivanti dal rapporto di lavoro, facenti capo 
all’Azienda Sanitaria Universitaria Integrata di Udine, all’Azienda per 
l’assistenza sanitaria n. 3 “Alto Friuli – Collinare – Medio Friuli” e di parte 
dell’Azienda per l’Assistenza sanitaria n. 2 “Bassa Friulana – Isontina”; 
 
VISTO il decreto n. 723 del 30.06.2021 con il quale sono stati determinati, in 
via provvisoria, i fondi dell’anno 2021 di ASU FC riferiti al personale del 
Comparto sanità;  
 
VISTA la Delibera della Giunta Regionale n. 1344 del 03.09.2021 di 
approvazione del documento d’intesa dd. 27.07.2021, che ha definito 
l’attribuzione per ciascuna azienda del S.s.r. delle risorse aggiuntive regionali 
destinate al personale del Comparto sanità per l’anno 2021; 
 
VISTA la Delibera della Giunta Regionale n. 1607 del 22.10.2021 con la quale 
è stato convalidato il verbale di confronto regionale dd. 13.10.2021 
sull’allocazione e sistemi di utilizzo delle risorse stanziate dall’art. 1, comma 
413 della L. n. 178/2020, che ha visto l’assegnazione al personale del 
comparto sanità di ASU FC di euro 296.979,64 (comprensivi di oneri c/ente); 
 
CONSIDERATO che dette risorse riferite all’anno 2020 rappresentano residui 
del medesimo anno e vanno ad implementare la disponibilità del fondo 
premialità dell’anno successivo;   
 
DATO ATTO che i fondi di cui agli artt. 80 e 81 del CCNL 2016/2018 possono 
essere incrementati, di anno in anno, con le risorse aventi carattere di stabilità 
e/o variabili di cui ai commi 3 e 4;  
 
AVUTO RIGUARDO che, nel rispetto dei commi 5 dei succitati articoli, la 
quantificazione delle risorse di cui ai predetti fondi deve comunque avvenire, 
complessivamente, nel rispetto dell’art. 23, comma 2 del D.lgs. n. 75/2017; 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  588 del 27/05/2022 
 

Atto n. 588 del 27/05/2022  Pag. 3 di 4  

 
RICHIAMATO, inoltre, il comma 4 lettera a) dell’art. 81 che, in ossequio 
all’art. 38, comma 4, lettera b) del CCNL del 07/04/1999, prevede, in presenza 
di avanzi di amministrazione o pareggio di bilancio, l’incremento dell’1% - 
come tetto massimo del monte salari, al netto degli oneri riflessi - del fondo 
per la produttività collettiva e per il miglioramento dei servizi e per il premio 
della qualità delle prestazioni; 
 
RITENUTO, pertanto, in sede di chiusura del bilancio consuntivo 2021, di 
determinare, in via definitiva, i fondi contrattuali per l’anno 2021 previsti dal 
vigente CCNL del personale del comparto del S.s.r. di ASU FC, nei loro importi 
consolidati, incrementati,  nel rispetto dell’art. 23, comma 2 del D.lgs. n. 
75/2017, con le risorse aventi carattere di stabilità e/o variabili e così come 
dettagliatamente rappresentati negli allegati prospetti facenti parte integrante 
del presente provvedimento (allegato n. 1);  
 
CONSIDERATO, inoltre, necessario procedere alla determinazione, in via 
provvisoria, anche al fine di dare avvio alla contrattazione integrativa aziendale 
dell’anno 2022, dei fondi dell’anno in corso, così come definiti negli allegati 
prospetti (allegato n. 2); 
 
PRESO ATTO che il Dirigente dell’Area Gestione retribuzioni del personale, 
contabilità e trattamento previdenziale ha attestato l’avvenuta regolare 
istruttoria del procedimento, anche in ordine alla compatibilità con la vigente 
normativa;  
 
PRESO ATTO che il Direttore ad interim della Struttura Gestione Risorse 
Umane, nel proporre il presente atto, attesta la regolarità tecnica ed 
amministrativa, la legittimità e congruenza dell’atto con le finalità istituzionali 
dell’Ente, l’assenza di conflitto di interessi, stante anche l’istruttoria effettuata 
a cura del Responsabile del Procedimento; 
 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo, del Direttore 
sanitario e del Direttore dei Servizi Sociosanitari, per quanto di rispettiva 
competenza; 
 

DECRETA 
 
per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, 
di 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  588 del 27/05/2022 
 

Atto n. 588 del 27/05/2022  Pag. 4 di 4  

1) determinare, in via definitiva, i fondi contrattuali per l’anno 2021 previsti 
dal vigente CCNL del personale del comparto SSN di ASU FC, così come 
dettagliatamente rappresentati negli allegati prospetti facenti parte 
integrante del presente provvedimento (allegato n. 1); 

  
2) determinare, in via provvisoria, i fondi contrattuali per l’anno 2022, così   

come definiti negli allegati prospetti facenti parte integrante del presente 
provvedimento (allegato n. 2). 

 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo  
avv. Francesco Magris 
 
Il Direttore Sanitario 
dott.ssa Laura Regattin 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari  
dott. David Turello 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
 

              

 
Allegati: 

1 All. 1 fondi definitivi 2021 comparto.pdf 

2 All. 2 fondi provvisori 2022 dirigenza pta.pdf 

 
 
Uffici notificati: 
  
 

  



 Atto n. 588 del 27/05/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 27/05/2022 13:13:35
IMPRONTA: 9BBE8E1D4FE49CDBE997D849ECB2C5AC33FD068AF3C6F3F7564DE2CE17D030C9
          33FD068AF3C6F3F7564DE2CE17D030C9F05F8234A95E56F11214B73743E74427
          F05F8234A95E56F11214B73743E74427C24F67BAA6BA4C9C8E70A8B9D606514A
          C24F67BAA6BA4C9C8E70A8B9D606514A5E918B5182868FF50013C56366F18483

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 27/05/2022 13:26:05
IMPRONTA: 189A51286761F8E1D07385DBA9F7C4A425C977FBD88D81E66E3EC48DC859333F
          25C977FBD88D81E66E3EC48DC859333F17879A016DDD94201C5AE42074568192
          17879A016DDD94201C5AE42074568192717CC13FD8591A6304B1C0C6D21E2EF0
          717CC13FD8591A6304B1C0C6D21E2EF09C0CCE830554EF156BA62B659CE5084B

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 27/05/2022 13:53:51
IMPRONTA: 2CF9A381929306BF07468B72E306CB422656BEC902E02DA22ACB91FA036C8874
          2656BEC902E02DA22ACB91FA036C887458EA2E68D71496461B2F5DC583A803B0
          58EA2E68D71496461B2F5DC583A803B097C43FDF32B31FEFFCB020F304DD77A5
          97C43FDF32B31FEFFCB020F304DD77A585410FE447204E700A58912B8FAD2322

NOME: LAURA REGATTIN
CODICE FISCALE: RGTLRA70L69L483A
DATA FIRMA: 27/05/2022 15:14:05
IMPRONTA: 5E59CE25B7D2C68591FB7A5837BBB25A61D1E2A1050FA7ADCE3CC3E2B07EF5F1
          61D1E2A1050FA7ADCE3CC3E2B07EF5F1859560640D85A54AB2C67E7298FC6A9F
          859560640D85A54AB2C67E7298FC6A9F8C66409741CC2D111B2B09276254ADE7
          8C66409741CC2D111B2B09276254ADE72F15BCC001A94B72AE7DB374DF08E7DD


